
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»   

 (МБОУ «Ойсхарская СШ №3»)  

 

 Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

ГУЬМСАН КIОШТАН «ОЙСХАРАРА  

ЙУККЪЕРА №3 ЙОЛУ ИШКОЛ» 

 
366211, Ч Р,  Гудермесский район, с.п. Ойсхар ул.У.М.Кадырова,11 , тел.8(938)995-56-08,e-mail:oysangur@list.ru 

ПРИКАЗ 

«   31  » августа 2022                 №44/1 

О введении внеурочной деятельности в 2022-2023 уч.году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", на основании обновленных ФГОС-2021, в целях создания условий 

для развития системы дополнительного образования в МБОУ «Ойсхарская СШ №3» 

                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с "01" сентября 2022г. программу по внеурочной 

деятельности на 2022 - 2023 год: 

     в 1-4 классах по программам: 

1. «Разговоры о важном»- 8ч 

2. «Грамотный читатель» -4ч 

3. «Тропинка в профессию»-4ч 

4. «Мир чтения» -1ч 

 

  в 5-9 классах по программам: 

1. «Разговоры о важном» - 15ч 

2. «Занимательная математика» -1ч 

3. «Увлекательная грамматика» 1ч 

 

  в 10-11 классах по программам: 

              1. «Разговоры о важном»- 2ч 

2.Назначить ответственной за организацию внеурочной деятельности заместителя 

директора по ВР Занаеву М.У. 

3. Производить с "01" сентября 2022 г. оплату внеурочной работы в количестве  36 часов в 

неделю педагогическим работникам в соответствии с тарификацией. 

4. Утвердить расписание занятий по внеурочной деятельности на 2022 - 2023 год  

№ 

п/п 

Направление  Курс внеурочной деятельности Класс  Дни недели 

1 Духовно-нравственное Разговоры о важном 1-11 Понедельник  

2 Общекультурное  Грамотный читатель 1-4 Вторник  

3 Социальное  Тропинка в профессию 1-4 Четверг  

4 Общеинтеллектуальное Мир чтения 4 Пятница  

5 Общеинтеллектуальное Занимательная математика 5 Суббота  

6 Общеинтеллектуальное Увлекательная грамматика 5 Суббота 

    

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

                 Директор                                                                Талхикова С.Б. 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3

		2022-10-22T11:13:25+0300
	Талхикова Санет Билаловна




